
健康診断（労働安全衛生法準拠） 予防接種（インフルエンザ）

（胸写1方向減） 予防接種（肺炎球菌ﾜｸﾁﾝ[ﾆｭーﾓﾊﾞｯｸｽ]）

（心電図減） 予防接種（新型コロナウイルス）

（血液一般減） 予防接種（Ｂ型肝炎[ヘプタバックス]）

（生化学減） 予防接種（水痘）

（尿一般減） 予防接種（流行性耳下腺炎）

（健康診断書料） 予防接種（帯状疱疹[シングリックス]）

（身体測定・既往歴・問診）

（健康診断書2通目）

抗体検査等の自費検査判断料 ビタミンＣ注射

プラセンタ注射（メルスモン）

ビタミンＣ注射＋メルスモン注射セット

普通診断書

入院・通院証明書（生命保険会社等）

身体障害者手帳申請診断書

障害年金申請診断書

特定疾患申請診断書

精神保健法通院医療公費負担診断書

装具証明書

死亡診断書

おむつ使用証明書

青年後見人診断書

英文診断書

医療費支払証明書及び領収書再発行料金(1枚につき)

証明書（簡単なもの）

証明書（複雑なもの）

自賠責診断書

自賠責後遺症診断書

自賠責明細書

医師面談料（保険会社等）

カルテ開示料金（開示基本料）

カルテ開示料金（医師による説明 30分程度）

カルテ開示料金（医師による説明 1時間程度）

カルテ開示料金（謄本代[コピー代]/1枚）

カルテ開示料金（医師による要約書簡易なもの）

カルテ開示料金（医師による要約書複雑なもの）

フィルムコビー代（メディア代）

セカンド・オピニオン外来

※表示金額は税込です

医療法人寿仁会　沖縄セントラル病院

尿とりﾊﾟｯﾄ（リフレサラケアパットワイドロングライト）（42枚入り）

尿とりﾊﾟｯﾄ（リフレサラケアパットワイドロング）（30枚入り）

紙おむつ（リフレ簡単テープ止め横モレ防止Ｓ）（34枚入り）

紙おむつ（リフレ簡単テープ止め横モレ防止Ｍ）（32枚入り）

9

7

8

紙おむつ（リフレ簡単テープ止め横モレ防止ＭＬ）（30枚入り）

紙おむつ（リフレ簡単テープ止め横モレ防止Ｌ）（26枚入り）

はくパンツ（リフレはくパンツスリムＬＬ）（16枚入り）

尿とりﾊﾟｯﾄ（リフレサラケアパットパワフル）（30枚入り）

6 11,000

1,100

5,500

11,000

11,000

10

55
5

5,500

3,300

5,500

4

4,400 う蝕に羅漢している患者の指導管理（フッ化物局所応用） 1,100

5,500

4,400

2,200

1,100

2,200 ホットルティッシュ（2ﾛｰﾙ入り） 2,400

はくパンツ（リフレはくパンツスリムＭ）（20枚入り） 1,800

2,200 はくパンツ（リフレはくパンツスリムＬ）（18枚入り） 1,800

1,100 1,800

2,200 3,490

4,400 3,490

1,100 3,490

3

2,200 1,220

4,400 1,840

5,500 1,420

5,500

4,400 3,490

1,100

介護施設入所用・通所サービス利用診断書 2,200 はくパンツ（リフレはくパンツスリムＳ）（22枚入り） 1,800

1023 8,250

286 6,413

2,200 22,000

2
1,320

1,500

　　　　　　　　　（簡易な証明書料金含む） 1,100

簡易な証明書2通目 1,100 2,500

　　　　　　　　　　　　保険適用外料金・自費料金一覧表　　　　　　令和7年11月1日

Ｎ
ｏ 項目 金額

Ｎ
ｏ 項目 金額

1

8,250 4,000

2,310 8,008

1,430 16,000

231 5,762

770

1,100


