

## 保険適用外料金・自費料金一覧表

令和7年11月1日

No	項目	金額	No	項目	金額
1	健康診断（労働安全衛生法準拠）	8,250	7	予防接種（インフルエンザ）	4,000
	（胸写1方向減）	2,310		予防接種（肺炎球菌ワクチン[ニューモバックス]）	8,008
	（心電図減）	1,430		予防接種（新型コロナウイルス）	16,000
	（血液一般減）	231		予防接種（B型肝炎[ヘプタバックス]）	5,762
	（生化学減）	1,023		予防接種（水痘）	8,250
	（尿一般減）	286		予防接種（流行性耳下腺炎）	6,413
	（健康診断書料）	2,200		予防接種（帯状疱疹[シングリックス]）	22,000
	（身体測定・既往歴・問診）	770			
	（健康診断書2通目）	1,100			
2	抗体検査等の自費検査判断料 （簡易な証明書料金含む）	1,320	8	ビタミンC注射	1,500
	簡易な証明書2通目	1,100		プラセンタ注射（メルスモン）	1,100
				ビタミンC注射+メルスモン注射セット	2,500
3	普通診断書	2,200	9	尿とりパット（リフレサラケアパットパワフル）（30枚入り）	1,220
	入院・通院証明書（生命保険会社等）	4,400		尿とりパット（リフレサラケアパットワイドロングライト）（42枚入り）	1,840
	身体障害者手帳申請診断書	5,500		尿とりパット（リフレサラケアパットワイドロング）（30枚入り）	1,420
	障害年金申請診断書	5,500			
	特定疾患申請診断書	2,200		紙おむつ（リフレ簡単テープ止め横モレ防止S）（34枚入り）	3,490
	精神保健法通院医療公費負担診断書	4,400		紙おむつ（リフレ簡単テープ止め横モレ防止M）（32枚入り）	3,490
	装具証明書	1,100		紙おむつ（リフレ簡単テープ止め横モレ防止ML）（30枚入り）	3,490
	死亡診断書	4,400		紙おむつ（リフレ簡単テープ止め横モレ防止L）（26枚入り）	3,490
	おむつ使用証明書	1,100			
	介護施設入所用・通所サービス利用診断書	2,200		はくパンツ（リフレはくパンツスリムS）（22枚入り）	1,800
	青年後見人診断書	2,200		はくパンツ（リフレはくパンツスリムM）（20枚入り）	1,800
	英文診断書	2,200		はくパンツ（リフレはくパンツスリムL）（18枚入り）	1,800
	医療費支払証明書及び領収書再発行料金(1枚につき)	1,100		はくパンツ（リフレはくパンツスリムLL）（16枚入り）	1,800
	証明書（簡単なもの）	1,100			
	証明書（複雑なもの）	2,200		ホットルティッシュ（2ロール入り）	2,400
4	自賠責診断書	4,400	10	う蝕に罹患している患者の指導管理（フッ化物局所応用）	1,100
	自賠責後遺症診断書	5,500			
	自賠責明細書	4,400			
5	医師面談料（保険会社等）	5,500			
	カルテ開示料金（開示基本料）	3,300			
	カルテ開示料金（医師による説明 30分程度）	5,500			
	カルテ開示料金（医師による説明 1時間程度）	11,000			
	カルテ開示料金（謄本代[コピーディ]1枚）	55			
	カルテ開示料金（医師による要約書簡易なもの）	5,500			
	カルテ開示料金（医師による要約書複雑なもの）	11,000			
	フィルムコピーディ（メディア代）	1,100			
6	セカンド・オピニオン外来	11,000			

※表示金額は税込です

医療法人寿仁会 沖縄セントラル病院